xlii. 396.

1873. Apud Quhythall, 6 Mar. REX,—cum avisamento &c. (130. 126.),—concessit et, pro servitio sibi suis negotiis magno momento prestito, de novo dedit familiari suo D. THOME HAMMILTOOUN de Monkland militi, advocate suo,—terras et baroniam de Bynnie (comprehenden. *ut in carta* 1481¹);—quas idem Tho. personaliter resignavit;—neenon terras de Braillaw et Hyngandsye alias Middil Ryning cum manerie, una cum terris ecclesiasticis vicarie de Bynnyng extenden. ad 40 aeras arables, et terras ecclesiasticas de Mydil Bynnyng (olim ad monast. de Elecho spectantes) extenden. ad 4 bovatas aut cocirea, vic. Linlithgow;—quas Jo. Levingstoun de Braillaw cum consensu Eliz. Logane sponse sue, Alexandri com. de Linlithgow et aliorum, et quas terras de Braillaw et Hyngandsye Georgius Hoppringill de Torwodlie, resignaverunt;—et quas omnes rex incorporavit in liberam baroniam de Bynnie:—TENEND. *ut in carta* 1164:—REDDEND. pro Nunlandis et pro terris ecclesiasticis vicarie de Bynneis *ut in carta* 1252; pro jure patronatus vicarie de Bynneis unam album rosam, pro ceteris unam rubeam rosam, nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 198.

1874. Apud Edinburgh, 7 Mar. REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit ROBERTO GRAHAME de Scottistoun militi, filio legit. natu minimo Joannis com. Montrosie dom. Grahame, et Domine ANNE LYNDDESAY ejus sponse future, filie legit. natu maxime Alexandri domini Spynie,—baroniam de Invermay (continentem *ut in carta* 1588);—enjus vitalem redditum dictus Jo., feodum idem Rob., resignaverunt, secundum tenorem contractus matrimonialis initi apud Edinburgh, 27 Feb. 1607:—TENEND. dictis Rob. et An. in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Rob. Grahame eorumque assignatis quibuscumque:—REDDEND. unam rosam rubeam nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 199.

¹ For *Loykheid* of previous charters, this charter reads *Loykend*.

1875. Apud Edinburgh, 12 Mar.
 REX confirmavit cartam Georgii Seytoun de Northrig, et Margarete Forrest ejus sponse,—[qua,—pro impletione contractus inter se et Geo. Ker de Falounsyde fidejussorem suum ab una, et M. PATRICIUM FORREST alyvacatum ab altera partibus, de data presentium,—vendiderunt dicta Pat., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—tenementum terre vocatum *lie* Blakhall cum ejus horto, in villa de Dirltoun ex parte australis communis vie ejusdem (inter terras quondam D. Georgii Forrest, communem vinellam versus Hadingtoun, et terras de Wolcroft), tenementum (per Arch. Forrest seniorem occupat.) cum horto, in dicta villa ibidem (inter terras Georgii Levingtoun de Saltcottis et terras ministri de Faill), domum cum horto (per Wil. Duncanis occupatam) ibidem (inter dict. vinellam et terras dicti Geo. L.), tenementum *lie* Quhyte-chalmer nuncupatum cum horto, ex parte boreali dicti vie (inter terras quond. Jo. Bryse et Stephani Nicolsone), 2 terras husbandias jacen. *lie* *rinrig* per totas terras baronie de Dirltoun, terram husb. nuncupat. Archerfeild, cum domo et herto vocat. Duncanishous, cum communi pastura, in territorio et baronia de Dirltoun (inter terras occupat. per Geo. Sinclair, *lie* Duncanis-burne, *lie* Cairngait et Craigflat, terras Jo. Gylor et Alex. Robeson), in constab. de Haddingtoun, vic. Edinburgh ;—quarum tertia pars fuit dictae Marg. tanquam filie primogenite quond. Joannis Forrest de Monkmyln, relique due tertie partes nuper per dictum Geo. S. conqueste erant a Jeanna et Maria Forrestis, filiabus et heredibus comportionariis dicti Jo. F., earumque conjugibus :—REDDEND. dominis proprietariis dominii et baronie de Dirltoun 10 libras feudifirme :—cum precepto sasine directo M. Alex. Kynross :—Testr. M. Alex. Kynross, Rob. Chalmeris, Jo. Lawder in Dirltoun, Jo. Sinclair ibid., Jo. Forrest ibid., Arch. Forrest seniore ibid.:—carta scripta *ut in carta* 830 :—Apud villam de Dirltoun, 2 Jul. 1602] :—NECNON cartam D. Thome Erskyn de Gogar militis aurati (postea vicecomitis de Fentoun), — [qua cartam suprascriptam confirmavit :—Test.

Alex. dom. Fyvie preside collegii justitie et preposito Edinburgen., Joanne commendatario de Halyruidhous uno senatorum dicti collegii, Davide Forret de eodem, Willelmo Stewart fratre Jeannis com. de Atholl, M. Rob. Broun de Pitkenie fratre domini de Fordell :—carta scripta *ut sup.* :—Apud Edinbngum, 12 Jan. 1603] :—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto M. Pat. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 379.

1876. Apud Edinburgh, 12 Mar.
 REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione soluta,—cum consensu &c. (126.),—de novo dedit KENNETHO M'KEINZIE de Kintail, et ISSOBELLE OGILVIE ejus sponse, — maneriem de Pluscardin (*et cetera in carta 410 contenta*), includendo advocationem rectorie et vicarie de Dingwall ;—quas idem Ken. in favorem suum et dictae Is. resignavit :—TENEND. dictis Ken. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Ken., nomen et arma de M'Keinzie gerentibus, eorumque assignatis quibuscumque :—REDDEND. 100 lib. albe firme, pro relevamine Alexandri com. de Dumfermeling dom. Fyvie et Urquhart nnius partis albe firme in ejus infeofamentis dominii et baronie de Urquhart contente :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 407.

1877. Apud Edinburgh, 14 Mar.
 REX,—cum avisamento &c. (119.),—concessit et,—pro magnis pecuniarum summis perselutis, ac pro servitio sibi suisque predecessoribus multis annis preteritis prestito,—de novo ad feudifirmam dimisit WALTERO SCOTT de Tuschelaw in vitali redditu, et ROBERTO SCOTT ejus filio primegenito inter eum et Eliz. Gledstanes ejus sponsam legitime procreato, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masculis et assignatis dicti Rob. quibuscumque, hereditarie,—terrás de Tuschelaw cum molendino, terras de Commaw, in dominio de Ettrik-forrest, vic. de Selkirk,—qnas idem Walt. resignavit :—REDDEND. pro Tuschelaw 24 libras, pro

Counlaw 8 lib., in toto 32 lib., et 26 sol. 8 den. augmentationis; et duplum feudifirme in introitu heredum et assignatorum: —TEST. ut in aliis cartis &c. xliv. 403.

1878. Apud Edinburgum, 16 Mar.
REX, cum avisamento &c. (126.), ad feudi firmam dimisit et quitteclamavit KATH-ERINE KENNEDY relictæ Davidis Ken- nedy de Clachantoun, et HUGONI KEN- NEDY filio inter dictos Dav. et Kath. legitime procreato, in vitali redditu, et DAVIDI KENNEDY filio legit. primogenito dicti Hug. in feodo, hereditibus ejus masculis et assignatis quibuscunque,—50 solidatas terrarum antiqui extentus ab antiquo ad decanum et capitulum Glasguen, et eorum dimidietatem ecclesie et rectorie de Calmolen (vel Calmonell) spectantes, viz. 3 mercat. vocat. Over Clachantoun de Calmonell (inter villam vicarie de Calmonell ex occidentali, terras quond. domini de Knokdolianæ vocat. Neilsounstoun ex orient., dicti dom. terras de Pinbraid ex boreali, aquam de Stinchear ex australi), $\frac{1}{2}$ mercat. terre de Garvestoun (inter Balhomie ex occidentali, dictam villam vicarie ex orient., dictas Balhomie et Viecastoun ex boreali, et rudam terre olim per Wil. Hardie et postea per Tho. M'Roytour occupat. ex australi), 40 den. de Kirkholme de Calmonell (olim per And. Kennedy et Rollandum David-soun occupat.) extenden. ad 13 aeras aut eocirca, cum tribus domibus vocat. Oislair-saittis in *lie* Nether Clachane de Calmonell, cum fabrili olim per Tho. Adouane fabrum occupato (dictis acris jacentibus in *rinall* cum acris alterius dimid. dicte rectorie inter Vicaristonn de Calmonell ex orient., Galvestoun ex boreali, terras vicarie pensionarie dicte ecclesie ex occiden., aquam de Stinchear ex australi), in balliatu de Carrick, vic. Air:—REDDEND. 3 lib., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon dupli-cando feudifirman in introitu heredum: —TEST. ut in aliis cartis &c. xliv. 359.

1879. Apud Edinburgh, 17 Mar.
REX,—cum consensu &c. (130.),—concessit KENNETHIO M'KEINZIE de Kin-taill—castrum et maneriel locum de Strom, dimediatates terrarum de Lochailsche et

Lochcarroune, dimed. terrarum de Kysserne, cum silvis, piscariis, cottagiis, tenentibus &c., in comitatu de Ros, vic. Invernes;—quas Donaldus M'Angus de Glengarie et Alex. M'Coneill V^r Angus filius senior et apprens heres dicti Don. resignaverunt in favorem dicti Kennethi;—neenon dimed. dimediatatis davate terrarum (*lie darach of landis*) davate de Ferneabeg, Fynnieman et Aucheroy inueniuntur, dimed. davatam de Auchinnelich et Briainriche, dimed. davatam de Cutthok, Auchmalorich et Blaigurrak, dimediam davatam de Everniche, Auchtertyre et Achiche, dimed. davatam de Auchinmoir et Killocher, extenden. ad 9 mercatas antiqui extentus, in Lochailsche, olim ad Euinum Donsone spectantes, davatam terre (*lie darache land*) de Auchvany, davatum (vel dimed. davatam) de Auchintraad, davatam de Strom-eastell, Ardnaguld, Arndeskane et Plaaid, et quar-teriam davatam de Cannachtane, extenden. ad 13 mercat. ant. ext. de Kysserne, cum castro de Strom, similiter ad dictum Euinum spectantes, dimedium dimediate davate terrarum de Inchenerne et Ardon-arrow, dimed. dimediate davate terre de Sallochy, dimedium dimediate davate terrarum de Conchara, dimed. dimediate davate de Ardelleive, dimed. dimediate davate de Ardache et Auchtatorren, dimed. quarte partis de Nostie, dimed. dimediate davate de Rerag, dimed. de Balmacarra extenden. ad davatam, dimed. davate (vel dimediate davate) de Auchnahuiginche, dimed. dimediate davate (vel integre davate) de Craig et Harsa, dimed. dimediate davate de Durinische, extenden. ad 12 mercat. ant. ext., in Lochailsche, olim ad quondam Alex. M'Keane V^rAlester pertinentes, dimed. dimediate davate de Edderraequaharrane, dimed. quarte partis de Ribowachane, dimed. davatam de Attadail, extenden. ad 4 mercat. 20 den. ant. ext. de Locharrone, olim similiter ad dictum Alex. pertinentes, vic. Invernes;—quas Jo. Grant de Frewchie similiter resignavit;—neenon terras et baroniam de Assint, cum manerie loco, fortalicio, molendino, piscariis tam in aquis dulcibus quam salsis, tenentibus &c., advocatione beneficiorum, ecclesiarum et capellaniarum,

terras et baroniam de Cogeach, cum maneriei loco &c. (*ut sup.*), terras et baroniam de Lewis, cum castro et maneriei loco, molendinis, piscariis &c. (*ut supra*),—reservato regi eastro de Stornoway cum 20 mereatis terrarum ei adjacentibus, virtute resignationis Torquilli M'Cloud de Lewis ad remanentiam,—terras et baroniam de Watternes, cum manerie loce et piscariis, in eomitatu de Ros, vic. Invernes;—quas dictus Torq. similiter resignavit;—et quas omnes rex, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Ken. et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, dicto Ken. de novo dedit, cum piscarii tam salmonum quam aliorum piscium tam in aquis salsis quam dulcibus, silvis, *lie gressingis* et *scheillingis*, et eum insulis spectan. ad baronias de Cogeach et Lewis, et cum jure suo ratione bastardie quondam Angus M'Donald V'Angus de Glengarie vel alias; et omnes incorporavit in liberam baroniam de Locharbrough, ordinando villam et terras de Ardeleive principale fore messuagium:—TENEND. dicto Ken. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque cognomen et arma de M'Keinzie gerentibus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 406.

1880. Apud Edinburgum, 18 Mar. REX,—pro servitio sibi per JOANNEM GRIHAME de Balgowne impeuso, presentim apud burgum de Perth 5 Aug. 1600, vitam in extremo periculo exponendo ad regis vite preservationem per quondam Jo. olim eom. de Gowrie et quond. M. Alex. Ruthven ejus fratrem eorumque complices persecute,—cum eonsensu &c. (I19. I26.), —in feudifirma dimisit dicto Jo. Grhame —villam et terras de Nether Petcairnis, Craigingall, et dimidietatem terrarum de Bamblair, Regilmie, Monydie, et molendini de Cordrochie, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Monydic, in dominio et senese de Huntingtour, vic. Perth;—in quibus terris et dimid. molendini dictus Jo. G. rentallatus est; et que,

¹ So in *Regist. Secreti Signilli*, lib. Ixxvi. fol. 30. The Great Seal Register reads “10 pultreas.”

cum integris terris eomitatus, dominii et baronie de Gowrie et Scone et dominii et baronie de Ruthven, regi devenerunt ob forisfacturam dicti eom.:—TENEND. dicto Jo. G. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredi fem. seniori ejus de corpore legit. procreate absque divisione, qua def., propinquioribus heredibus masc. dicti Jo. quibuscumque:—REDDEND. pro Nether Pitcairnis 13 lib. 6 sol. 8 den., et 36 pultreas *lie poultre*, pro Craigingall 6 lib. 13 sol. 4 den., et 12¹ pultreas, pro Bamblair 10 lib. 13 sol. 4 den., et 24 pultreas, pro Regilmie 13 lib. 6 sol. 8 den., et 24 pultreas, pro Monydie *ut pro Regilmie*, pro molendino 3 lib. 6 sol. 8 den., et 6 pultreas, (vel pro qualibet pultrea 2 sol.,² et in toto 12 lib. 12 sol.), et 13 sol. 4 den. pro gressumis et augmentatione rentalis, in toto 74 lib. 6 sol. 8 den.; neenon duplum feudifirme in introitu dicti Jo. et heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 197.

1881. Apud Edinburgh, 20 Mar. REX confirmavit cartam Colini Eviott de Balhoussie,—[qua,—pro perimplatione obligationis de data presentium, — vendidit (familiari servitori regis) D. GULIELMO STEWART de Banchrie militi, cubiculario (vel generoso in cubiculo) regis, et Domine AGNETI MONCREIFF ejus conjugi,—annuum redditum 300 merc. de terris de Balhoussie, molendinis, terris molendinariis et pescationibus earundem, ac de terris de Muretoun et Tulloche, vic. Perth:—TENEND. dictis Gul. et Ag. eorumque alteri diutius viventi, et heredibus inter eos procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Gul. quibuscumque, de dicto Col.:—REDDEND. unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Rob. Gairdner servo domestico dicti Col.:—TEST. Pat. Eviott filio et herede apparente dicti Col., Hen. Riddoch in Aberlednoch, And. Burt servo dicti Gul., Patricio Andersoun servo D. Joannis Moncreiff de Kynmonth militis (scriptore earte):—Apud Balhoussie, 3 Feb. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliv. 375.

² So in *Reg. Secr. Sig.*, i.e. The Great Seal Register reads “12 sol.”

1882. Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX confirmavit cartam Lodovici ducis Lennochie com. de Darnelie dom. Torboltoun, Methven et Abignay &c., — [qua, cum consensu Domine Jeanne Campbell dueisse Lennochie, spouse sue, ad feudifirmam dimisit servitori suo WALTERO MURRAY in¹ Cossocuhy, et HELENE STEWART ejus spouse,—terras de Cassoquhy, moram et marresiam earundem (intra bondas specificatas), per eos oecupatas, in dominio de Methven, vic. Perth:—TENEND. dictis Walt. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit, procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Walt. et ejus et eorum assignatis quibuscumque, irredimabiliter, de-

dicto duec:—REDDEND. 16 bollas farine avenaticie, et 8 bol. ordei; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et si in solutione deficerent per duos annos in tertium concurrentes, hec locatio expiraret: —cum preecepto sasine directo M. Wil. Ruthven de Frieland: — TEST. (apud Linlithgow) Alex. Ruthven fratre germano quondam Willelmi comitis de Gowrie, Roberto Crawfurd de Possill, Alex. Cleland, Jo. Dunlop, servis dicti duecis; (apud Glasgow) Thoma Neving de Monkridane (scriptore carte), M. And. Dalrumpill servus dicti duecis, Rob. Scaillis servitore comitis de Eglintoun: — Apud Linlithgow et Glasgow, 30 Jul. et 10 Aug. 1604]:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 376.

ANNO REGNI 5 ET 40.

ANNO DOMINI 1607.

1883. Apud Quhythall, 25 Mar.

REX constituit D. THOMAM HAMMIL-TOUN de Monkland militem, advoeatum suum, pro ejus vita,—pro ejus bono servitio, et pro ejus peritia in materia metallorum,—prefectum seu magistrum omnium metallorum et mineralium infra Scotiam, cum feodis &c.;—quod officium concessum erat quondam M. Joanni Lindesay rectori de Menmure, cui magna corporis infirmitas impedimento fuit ad executionem ejus bonarum intentionum, et post ejus decessum tota materia metallorum neglecta erat: —et rex promisit hanc dispositionem in proximo parlamento ratificare:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 353.²

1884. Apud Edinburgh, 25 Mar.³

REX concessit M. JOSUE HENRYSOUN scribe, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dimidiatatem prime habitationis domus terre posterioris infra lie turnegrye ejusdem, continen. unam aulam, cameram et culinam, neconon dimid. maximi australis cellarii ejusdem extra lie turnegryce dictae terre (per Niuanum Leckie olim oecupatas), —et, in speciale warrantum, reliquam

partem dicte terre posterioris,—jacen. infra tenementum quondam Alex. Rynd ex parte australi vici regii burgi de Edinburgh, in Gillaspeis-clois (inter tenementum olim quondam Pat. Cokburne postea Lnce Wilsonn, tenementum quondam Jo. Syme, terram posteriorem Jonete Kyle et And. Naper ejus sponsi, et terram quondam Jasperi Mayne tunc M. Jae. McGill de Rankelour-Nether);—que olim ad heredes quondam Jonete Cheyne spouse quondam Archibaldi Cornewell unius serjandorum dicti burgi, et ad quondam Clementem Cornewell ejus filium pertinuerunt; et regi devenerunt tanquam eorum ultimo heredi:—TENEND. in liberò burgagio:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlii. 377.

1885. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO FERMELINODUNI COMITI domino Fyvie et Wroquhart, magno cancellario Scottie, ejusque heredibus maseulis ad hereditarium ballivatum de Dunfermeling successuris,—terras lie Serjandlandis vel Marisland de Pittinereiff, extendentibus ad 5 aeras, cum

¹ In introductory clause “de Cassoquhy.”

² For the powers and duties of the office, see No. 2090 of the preceding volume.

³ Dated here and in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi, fol. 62, an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.D.

prato earundem, in baronia de Inverteill, vic. Fyiff;—quas D. Jac. Scott de Balwerie miles in ejus favorem resignavit:—REDDEND. unum den. argenti albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 36I.

1886. Apud Edinburgum, 26 Mar.
REX, — eum consensu &c. (119.), — in feulifirma dimisit ALEXANDRO FERMELINODUNI COMITI dom. Fyvie et Wroghart, magno cancellario Scotie, heredibus ejus masculis et assignatis in dominio de Wroghart ei successuris, — salmonum piscariam et *lie tug-net* tam rubrorum piscium et *lie scail-fische* quam aliorum infra maris fluxum ab ore *lie mouth* de Inverspey ad os de Lossie, vic. Elgin et Forres;—que regi devenerunt ob forisfactaram quondam Roberti Innes de Invermarkie, 10 Jul. 1595 de lesa majestate convicti:—REDDEND. 4 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 370.

1887. Apud Palatium de Quhythall,
4 Apr.
REX,—cum avisamento &c. (130.),—ad feulifirmam dimisit familiari suo D. THOME HAMMILTOUN de Monkland militi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—mineras et metalla auri, argenti, eris, stanni et plumbi et aliorum quorumcunque infra bondas terrarum et baroniaram de Ballinereit &c. (*ut in carta 1844*):—REDDEND. *ut in carta 1844*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 355.

1888. Apud Edinburgh, 4 Apr.
REX confirmavit cartam factam per Issobellam Quhytelaw, filiam secundogenitam et unam trium heredum portioniarum quondam Patricii Q. de eodem, eum consensu Willelmi Ker ejus conjugis, filii legit. Jacobi K. de Corbethous,—[qua concessit GEORGIO KER filio suo¹ legitimo, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—tertiam suam partem terrarum de Quhytelaw cum mansione, terrarum de Over Sydeserff, et annui redditus 40 sol. de terris de Nether Sydeserth, in constab. de Haddington, vic. de Edinburgh; tertiam

partem terrarum *lie* Holmes, in baronia de Strabrok, vic. de Linlithgow:—REDDEND. regi pro Quhytelaw et Holmes jura et servitia debita et consueta; pro ceteris unum den. argenti nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Arch. Hammiltoun de Bairfurde:—TEST. (apud Kelso) Jo. Ker juniore de Corbethous, Tho. Ker de Masondew, Wil. Ker de Middlemestwallis, Roberto Andersoun, Wil. Tait, notariis publicis; (apud Edinburgh) Jo. Haliday advocate, Jo. Bartane ejus servo, Alex. Young servo domini de Roxburgh:—carta scripta *ut in carta 713*:—Apud Kelso et Edinburgh, 17 et 22 Mar. 1603]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 371.